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RETNINGSLINJER FOR HENLEGGELSE AV SAKER OM MISTENKELIGE 

DØDSFALL 

 

I brev 22. oktober d.å. til statsadvokatene ba riksadvokaten embetslederne redegjøre 

for hvilke rutiner som gjelder i regionen i saker om mistenkelige dødsfall som er 

etterforsket av politiet, og hvor politiet går inn for henleggelse. Tilbakemeldingene 

viser at praksis varierer mellom embetene. Enkelte steder treffes avgjørelse av 

statsadvokatene, andre steder av påtalemyndigheten i politiet.  

 

Det er viktig at denne type saker behandles adekvat og grundig og med en nøye og 

kritisk vurdering av om andre etterforskingstiltak burde vært igangsatt. 

Riksadvokaten har derfor besluttet at slike saker skal vurderes av statsadvokatene, 

og myndigheten til å treffe beslutning om henleggelse tillegges dette nivå i 

påtalemyndigheten i hele landet, jf. vårt brev 22. oktober d.å. Direktivet presiseres 

slik: 

 

Saker om mistenkelige dødsfall som er etterforsket av politiet, og hvor politiet går 

inn for henleggelse, skal sendes statsadvokaten for avgjørelse med en begrunnet 

tilrådning. Dette omfatter ikke saker der politiet kun har gjort innledende 

undersøkelser i forbindelse med et dødsfall, f.eks. begjært obduksjon og deretter 

ønsker å henlegge saken uten å iverksette etterforsking. I de sistnevnte tilfellene kan 

politiet selv treffe henleggelsesbeslutning med mindre annet bestemmes av lokal 

statsadvokat, jf. nedenfor. Denne avgrensningen krever notoritet om når og 

eventuelt hvordan etterforsking blir iverksatt, jf. nærmere riksadvokatens rundskriv 

om etterforsking (Ra 99-238). 

 

Politiets tilrådning til statsadvokaten skal inneholde en kort redegjørelse for 

bevisene i saken med henvisning til relevante dokumenter. Dersom politiet vurderte 
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å innhente ytterligere bevis/foreta ytterligere etterforskingsskritt, skal det fremgå 

hvilke og hvorfor dette ikke ble foretatt.  

 
Statsadvokaten skal kontrollere om etterforskingen er foretatt med tilstrekkelig bredde og 

grundighet, og om politiets tilrådning er i tråd med de funn etterforskingen har avdekket.  

Generelt vil det være relevant å vurdere om det er foretatt obduksjon, og resultatet av 

denne, åstedsundersøkelser, rekonstruksjon og andre tekniske undersøkelser knyttet til 

dødsårsak og hendelsesforløp. Videre om det er benyttet sakkyndighet og/eller annen 

ekstern bistand, samt om det er foretatt undersøkelser av relevante forhold vedrørende 

avdødes person, helse, historikk, bosted, familie, arbeid og kontaktflate. 

 

Vi er kjent med at førstestatsadvokaten ved Hordaland statsadvokatembeter arbeider 

med å utforme en mer detaljert sjekkliste ved statsadvokatenes gjennomgang om 

hva som det typisk vil være relevant å undersøke/kontrollere i saker om 

mistenkelige dødsfall. Når denne er ferdigstilt, vil den bli sendt de øvrige 

statsadvokatembetene til orientering.  

 

Riksadvokaten er klar over at det ved enkelte embeter i dag er praksis for at 

statsadvokaten treffer beslutning om henleggelse også i dødsfallsaker hvor det ikke 

er foretatt etterforsking. Herværende retningslinjer setter ingen begrensninger for at 

statsadvokatene lokalt opprettholder slike rutiner. Men riksadvokatens pålegg gir 

dog foranledning til å vurdere om det fortsatt skal gjelde slike lokale direktiver.  
 

Retningslinjene omhandlet i dette brev trer i kraft straks.  

 

Ovennevnte retningslinjer må påregnes vurdert og nærmere evaluert etter en viss tid. De 

bør formentlig omtales under påtalemøter og tilsvarende gjelder statsadvokatenes 

erfaringer med politiets behandlinger av denne type saker. Politiet og statsadvokatene må 

legge til rette for at den bebudede evaluering kan gjennomføres med et tilstrekkelig 

empirisk grunnlag. 

  

 
 

  

 

 

 

Tor-Aksel Busch 
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Gjenpart: 1. Politidirektoratet v/politidirektøren 

  2. Justis- og beredskapsdepartementet 

 

 

 

 

 


